
PRORROGAÇÃO DO Edital CEAD n.º 007/2024 – seleção e criação de
cadastro de reserva para bolsista do Sistema UAB, na função de
professor formador para atuar no curso de graduação em Matemática -
licenciatura do Centro de Educação Aberta e a Distância – CEAD/UFOP

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da
Universidade Federal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições,
considerando: não houveram candidatos inscritos.
Resolve: prorrogar o processo seletivo para a vaga de Professor Formador
para disciplina Educação das Relações Étnico Raciais.

CRONOGRAMA
EVENTO DATA LOCAL

Prorrogação de edital 27 de setembro ao dia
04 de outubro

Site CEAD/UFOP endereço: www.cead.ufop.br,
link Editais

Período de Inscrição 01 a 04 de outubro Pessoalmente ou por procuração, na secretaria
da Coordenação UAB, sala 3.01, no prédio do
CEAD, no Campus Morro do Cruzeiro/UFOP.

Etapa I - Análise do
Currículo

08 de outubro CEAD/UFOP

Resultado preliminar da
Etapa I

08 após às 19:00 Site CEAD/UFOP endereço:
www.cead.ufop.br, link Editais

Período para Recurso 09 de outubro E-mail: coordenacaouab.cead@ufop.edu.br

Resultado final etapa I e
divulgação dos horários
das entrevistas

09 de outubro após às
19:00

Site CEAD/UFOP endereço:
www.cead.ufop.br, link Editais

Etapa II - Entrevista 10 de outubro Videoconferência

Divulgação e resultado
preliminar da etapa II e
resultado preliminar final

10 de outubro após às
19:00

Site CEAD/UFOP endereço:
www.cead.ufop.br, link Editais

Período para Recurso 11 de outubro E-mail: coordenacaouab.cead@ufop.edu.br

Resultado Final 11 de outubro após às
19:00

Site CEAD/UFOP endereço:
www.cead.ufop.br, link Editais

Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância - CEAD/UFOP

Vaga Modalidade
de bolsa

Perfil exigido Disciplina, carga horária e
quantidade de vagas

01 Professor
Formador

Licenciatura em História com
Mestrado em Educação ou
História.

Educação das Relações Étnico
Raciais 60h - (01 vaga) e
criação de cadastro de reserva

http://www.cead.ufop.br
http://www.cead.ufop.br
http://www.cead.ufop.br
http://www.cead.ufop.br
http://www.cead.ufop.br

		2024-09-24T15:04:25-0300
	KATIA GARDENIA HENRIQUE DA ROCHA:86785290678




